Протокол №1

заседания ШМО учителей естественно-научного цикла

от 30 августа 2021 года

Всего учителей – 5.

Присутствовали:

Бабкова Т.В., Богачева Н.П., Ерохина Л.Ю., Какоткина Т.Н., Лазутина Е.Д.

Тема: «Организационное».

Повестка.

1. Обсуждение и утверждение плана работы на 2021 — 2022 учебный год.

2. Обсуждение и согласование рабочих программ по предметам и элективным курсам.

3. Корректировка планов самообразования и согласование сроков проведения открытых

уроков.

4. Ведение паспорта кабинета.

По первому вопросу учителя ШМО согласовали план работы на 2021 – 2022 учебный год,

который был принят с учетом решения ряда проблем, выявленных по итогам 2020 – 2021

учебного года. Тема работы ШМО «Развитие универсальных учебных действий как

побуждающий фактор активизации самостоятельной деятельности обучающихся на

уроке» выбрана с целью повышения эффективности и качества образования по

формированию универсальных учебных действий, обеспечивающих школьникам умение

учиться, способность к саморазвитию и самосовершенствованию.

По второму вопросу учителя ШМО представили на обсуждение рабочие программы по

учебным предметам и элективным курсам, которые были составлены ими на основе

авторских программ А.В. Перышкина, Г.Я. Мякишева, Б.Б, Буховцева, О.С. Габриеляна,

В.И. Сивоглазова, Н.И. Сонина, В.Б, Захарова.

По третьему вопросу выступили все участники ШМО, которые информировали коллег о

содержании выбранных ими тем самообразования. Наряду с этим были определены

ориентировочные даты проведения открытых уроков.

По четвертому вопросу выступила Богачева Н.П., которая рассказала о целях и задачах

паспорта учебного кабинета, требованиях, которые предъявляются к его созданию;

структуре. Обязанности по ведению паспорта возлагаются на заведующего кабинетом.

Постановили.

1. Принять план работы ШМО на 2021 – 2022 учебный год.

2. Одобрить выбор членами ШМО  тем самообразования для реализации в 2020-2021

учебном году.

3. Заведующим кабинетами внести корректировку в паспорт кабинета.

    Руководитель ШМО   ____________ Е.Д. Лазутина